
Výroční zpráva
2012





Úvodní slovo                                    3

Organizační struktura 4
Správní rada 4
Dozorčí rada 4
Zaměstnanci 4
Poradní sbor 4

Poslání Nadace EURONISA      5
18 let Nadace EURONISA     5
Rok 2012 v číslech       5

Zpráva o činnosti 6
Benefiční aukce uměleckých předmětů   6, 7
Veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“     7, 8
Charitativní prodej pečiva    8
Golf pro Nadaci EURONISA      9

Poskytnuté nadační příspěvky      9
Z výnosů prostředků z Nadačního investičního fondu     9, 10
Z prostředků Nadace EURONISA     10, 11, 12
Z prostředků Nadace EURONISA fyzickým osobám     12
Z prostředků vybraných v rámci 9. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“   13
Poskytnuté nadační příspěvky celkem    13, 14
Příklady podpořených organizací     15

Přijaté dary      16
Sponzoři a dárci finančních prostředků   16
Sponzoři a dárci nefinančních prostředků   17
Mediální partneři      17

Zpráva o hospodaření     18
Rozvaha      18
Výkaz zisku a ztráty     19
Skladba výnosů     20
Členění nákladů     20
Členění nákladů podle druhů činností   21
Nadační investiční fond   21
Zpráva dozorčí rady     22
Zpráva auditora     23, 24

Toto jsou vybrané údaje z výroční zprávy. Úplný text výroční zprávy včetně účetní závěrky a přílohy  
k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2012 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí nad Labem, 
pobočka Liberec.

Obsah

2



3

Úvodní slovo

Vážení přátelé,

uplynul další rok činnosti nadace, rok 2012, kdy jsme jako každý rok napjatě sledovali, jakým směrem 
se bude vyvíjet situace. Ale zřejmě díky příznivému vnímání činnosti nadace veřejností jsme mohli 
dosáhnout výsledků, které Vám nyní předkládáme. Činnost nadace je samozřejmě závislá na spolupráci  
a podpoře mnoha dárců, sponzorů, výtvarníků, spolupracovníků - a to jste Vy všichni, komu je tato 
výroční zpráva určena. A Vám patří dík za to, že jsme i v tomto období mohli rozdělit potřebným přes 
dva miliony korun. I za to, že jsme se mohli představit veřejnosti na řadě akcí, které měly pozitivní ohlas. 
A to nám dává naději, že bude příznivců činnosti nadace dále přibývat.

Jako každoročně, získáváme finanční prostředky z více zdrojů. Vedle výnosu z nadačního jmění to  
je poměrně stabilní výnos z aukce výtvarných děl a výnosy z dalších akcí, které v regionu pořádáme 
- veřejná sbírka „Pozvedněte slabé“, Charitativní prodej pečiva a Golf pro Nadaci a v neposlední řadě 
to je stabilní podpora dárců (obchodních společností i individuálních dárců). Konkrétní čísla a detailní 
informace jsou uvedeny na následujících stránkách.

Uvědomujeme si ale také, že obecně problémy ve společnosti přetrvávají a doléhají  na firmy i na jed-
notlivce. O to víc si vážíme všech, kteří se na spolupráci s nadací podílejí. Věříme, a výsledky na to uka-
zují, že si většina dárců uvědomuje, že krizí narůstá i míra sociálních problémů a jsou ochotni se na 
jejich řešení spolupodílet. Musíme tedy poděkovat všem, kteří nás v roce 2012 podpořili – sponzorům  
a individuálním dárcům, výtvarníkům, kteří věnovali svá díla do benefiční aukce, dobrovolníkům, kteří 
se na jednotlivých akcích podíleli, spolupracujícím organizacím i mediálním partnerům.

Vnímáme to jako závazek vůči Vám všem a chceme i nadále být nadací spolehlivou, transparentní  
a důvěryhodnou, abychom se přičinili o zachování dobrých vzájemných vztahů a současně i nadále 
naplňovali poslání nadace.

Těšíme se na další spolupráci v následujících letech.

Přejeme Vám hodně úspěchů v pracovním i osobním životě.

 
Zdeněk Fejfar

 předseda správní rady 



Organizační struktura

Správní rada

Zdeněk Fejfar   předseda
Ing. Miroslav Řehák  místopředseda, vedoucí technologie a projektů, Inteva Products  
    Czech Republic a.s., Liberec 
RNDr. Karel Brodský  člen, ekolog, vodohospodář, DIAMO, státní podnik, Stráž pod Ralskem
JUDr. Jaroslav Kašpar  člen, jednatel, EUROCZECH s.r.o., Liberec
Bc. Stanislav Staněk   člen, ředitel pobočky, ČSOB a. s., Liberec
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. člen, sekretář české části Euroregionu Nisa, Liberec

Dozorčí rada
Ing. Milada Hejná  předsedkyně
RNDr. Jarmila Sýkorová  členka, referentka ŽP, Krajský úřad Libereckého kraje, Liberec
Ing. Josef Votrubec  člen, obchodní zástupce, MM Servis, Česká Lípa (do 5/2012) 

Zaměstnanci
Ing. Aleš Rozkovec   ředitel 
Mgr. Petra Kuntošová  grantová manažerka (do 3/2012)
Jana Schlesingerová                   asistentka ředitele (do 1/2012)
Jana Vurstová                              asistentka ředitele, grantová manažerka (od 4/2012)
Tomáš Maštálko                   PR manažer, koordinátor projektu „Pozvedněte slabé!“
Dagmar Rajnová   účetní

Poradní sbor
Ing. Oto Chuchlík  1. náměstek ředitele, KSSZ pro Liberecký kraj, Liberec 
RNDr. Zdeněk Kadlas  strategické plánování, Agentura regionálního rozvoje s. r. o., Liberec 
Mgr. Marie Matyášová  psycholožka, Liberec
PhDr. František Novotný  novinář a publicista, Praha
Alena Sebránková  galerista, Praha 
Doc. PhDr. Jiří Šetlík, CSc.  historik umění, Praha 
Ing. Pavel Valčík   Liberec

4

J. KašparZ. Fejfar M. Řehák K. Brodský S. Staněk J. Zámečník

Člověk by měl podporovat věci, které mají smysl 
a Nadace EURONISA má smysl.
Stanislav Zindulka 
herec, patron Nadace EURONISA



Poslání Nadace EURONISA

Posláním Nadace EURONISA je pomáhat lidem žít plnohodnotný život nezávisle na jejich věku, 
sociálním postavení a zdravotním stavu.

Nadace podporou projektů a činností jednotlivých organizací a fyzických osob v sociální, kulturní 
a vzdělávací oblasti mj.:
•  pomáhá starým, nemocným a opuštěným lidem v jejich každodenním životě,
•  zlepšuje a obohacuje život tělesně a mentálně postižených lidí,
•  pomáhá rodinám s dětmi v tísni,
•  podporuje programy prevence AIDS, drog a jiných negativních jevů.

18 let Nadace EURONISA

•  Nadace EURONISA byla založena sborem Jednoty bratrské v Liberci v roce 1995.
•  Nadace EURONISA působí na území české části Euroregionu Nisa
 (Liberecký kraj a oblast Šluknovského výběžku).
•  V roce 1998 se nadace stala členem Asociace nadací při Fóru dárců v České republice a připojila se 
 k principům etického chování, které respektuje a považuje pro svou činnost za závazné.
• Dne 3. prosince 1998 byla Nadace EURONISA zapsána podle nového Zákona o nadacích a nadačních  
 fondech č. 227/1997 Sb. do nadačního rejstříku (oddíl N, vložka 9), vedeného Krajským soudem v Ústí  
 nad Labem.
• V roce 2012 obdržela mezi prvními nadacemi v České republice osvědčení „Známka kvality“.
• Za 18 let své činnosti Nadace EURONISA podpořila 1.268 projektů v celkové hodnotě 26 milionů korun 
  a vytvořila nadační jmění ve výši 48,5 milionů korun.

Rok 2012 v číslech
•  16. benefiční aukce uměleckých předmětů – výtěžek 774.000 Kč.
•  10. ročník veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ – výtěžek 200.000 Kč.
•  Poskytnuté nadační příspěvky – 2.019.000 Kč.

5

Pomáhat lidem, kteří to potřebují a nemají dost prostředků, 
je povinností lidí, kteří prostředky mají a vidí úspěchy 
a kvalitní výsledky práce nadace.
Jiří Lábus 
herec, patron sbírky „Pozvedněte slabé!“



Zpráva o činnosti

V pořadí 16. benefiční aukce se uskutečnila v sobotu 24. listopadu 2012 v reprezentativních prostorách 
Krajského úřadu v Liberci. Letos se konala ve spolupráci s občanským sdružením VIA TEMPORA NOVA, 
sdružením pro obnovu zámku Lipová na Šluknovsku. Aukce se zúčastnil i předseda sdružení Jan Rapin. 
I letos se dražilo 180 děl od 118 autorů. Celková cena děl byla 994.700 Kč.

16. benefiční aukce v číslech
•  Draženo 180 děl od 118 výtvarníků.
•  Nového majitele zde našlo 59 % uměleckých předmětů (celkem 106 děl).
•  Celkový výtěžek činil 774.100 Kč, po doprodeji 808.100 Kč.

Poděkování:
•  Všem výtvarníkům, firmám a ostatním dárcům za věnovaná díla:
Anderle Jiří, Born Adolf, Bouda Jiří (Boudová Jana), Brett Luboš, Brychtová Jaroslava (Libenský Stani-
slav), Březina Karel (dárce Březinová Jana), Cejnarová Helena, Černá Vendula, Eliáš Bohumil, Exnar Jan, 
Fibichová Zdena (dárce Preclíková Jaroslava), Flídrová Dana, Gargulák Jaromír, GLASS STUDIO ŠTĚPÁ-
NEK, Hadomský Vladimír, Harant Jan, Hlavička Tomáš, Honzík Josef, Chaloupka Luboš, Chválová Ilona, 
Chvojková Leona, Janáček Vlastislav, Jaroslav Skuhravý SKLOVITRÁŽ, Jelen Oldřich, Kahovcová Vlasta, 
Kalousek Jaroslav, Kalousková Nataša, Karel Malivánek Glass, Klápště Jaroslav (dárce Kábrt Petr), Klein 
Vladimír, Klíma Vladimír, Klimová Blanka, Kocum Václav, Kodet Kristian, Komárek Vladimír (dárce Komár-
ková Růžena), Kopecký Vladimír, Králová Martina, Kubínová Eva, Lamr Aleš, Lhotský s.r.o., Lindovský 
Zdeněk, Matoušová Ludmila, Matoušová Vlasta, Mencl Vladimír, Míč Bohumír, Mužíček Vlastimil, Nagy 
Peter (dárce Milan Michalko), Nepasický Jiří, Nikl Petr, Obhajoba pastelky Brožová Marie, Oliva Ladislav, 
Pačinek Jiří, Patočka František (z pozůstalosti), Pearl Bohemica s.r.o., Pikous Jan, Pikous Šimon, Plechatý 
Václav, Plíva Oldřich, Podhůrská Markéta, PON František, Postupa Ladislav, Postupová Zuzana, Preclík 
Vladimír (z pozůstalosti), Rapin Jan, Rittstein Michael, Roubíček René, Roučka Pavel, Ryba Jiří, Salaba Jiří, 
Satrapa Pavel, Serafínová Jana, Spider Glass, Srna Jiří, Srncová Barbora, Srncová Emma, Stárková Olga, 
Šinkmanová Eva, Škapík Štefan, Štefková-Hrušková Helena, Švabinský Max (dárce Nováková Zuzana), 
Švejdová Vlasta, Švihla Jaroslav, Valečka Jaroslav, Velčovský Josef, Vysušil Karel, Wasserbauer Jaroslav, 
Zábranská Marie, Zábranský Vlastimil, Zárybnický Rostislav, Zíka Josef, Zoubek Jasan, Zoubek Olbram

VIA TEMPORA NOVA o.s. (Aida Michal, Brančovský Rudolf, Doležel Miroslav, Hampl Petr, Hašková Eva, 
Hörstová Věra, Hřivnáč Tomáš, Istler Josef, Jelínek Bohdan, Jurek František, Klinghöferová  Ilsa, Kodet 
Kristian, Krumphanzlová Věra, Křížová Anna, Landa Michal, Mareš Dominik, Paleček Josef, Pejchal Boři-
voj, Pošvic Miroslav, Preclík Vladimír, Radová Šárka, Rapin Jan, Ryvola Jiří, Salajka Jiří, Slíva Oldřich, 
Šechtlová Marie, Valčík Aleš, Vavřina Jiří, Záborec Tomáš)

•  Krajskému úřadu Libereckého kraje za poskytnutí prostor
•  licitátorovi Pavlu Vurstovi
•  ČSOB a.s. za poskytnutí prostor pro předaukční výstavu
•  KNL catering za občerstvení

Benefiční aukce uměleckých předmětů

6



•  Všem sponzorům a partnerům projektu:
ČSOB a.s., Kalendář Liberecka, KNL Catering, Kooperativa, pojišťovna, a.s., Mafra a.s., Listdesign, s.r.o., 
Radio Contact Liberec, s.r.o., SALMA creativ team s.r.o., Severočeská vodárenská společnost a.s., Reklamní 
ateliér Švébiš, Televize RTM s.r.o., WARMNIS spol. s r.o., Zemská vinotéka  

•  Všem dobrovolníkům za jejich čas a sílu:
Burešová Petra, Dlabola Lukáš, Dlabola Ondřej, Drahoňovský Tomáš, Kozová Michaela, Mártonová Gab-
riela, Maštálko Samuel, Nevečeřalová Michaela, Rozkovcová Eliška, Rozkovcová Eunika, Rozkovcová 
Eva, Rozkovcová Noemi, Vykoukalová Zuzana

•  A samozřejmě všem, kteří svou investicí do uměleckého díla podpořili Nadaci EURONISA
    v její činnosti!

Veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“

Vznik   - v roce 2003.
Cíl   - získat prostředky zejména od individuálních dárců pro místní neziskové organizace.
Účel   - zlepšovat a obohacovat život tělesně a mentálně postiženým lidem,
  - pomáhat starým, nemocným a opuštěným lidem,
  - podporovat rodiny s dětmi v tísni.
Principy: - Průhlednost = dárci předem ví, komu a na co přispívají.
  - Zachování regionality = prostředky získané v konkrétním městě jsou poskytnuty  
    místním neziskovým organizacím.
Úspěchy  - za 10 let fungování projektu bylo vybráno přes 6 milionů Kč,
   - celkem bylo podpořeno 118 neziskových organizací, které
    z prostředků realizovaly 245 projektů.

10. ročník veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ v číslech
•  Výtěžek 200.000 Kč.
•  Do sbírky se zapojilo 200 dobrovolníků z 10 škol z Libereckého kraje a Šluknovského výběžku.
•  Získané finanční prostředky byly použity na podporu 8 projektů místních neziskových organizací.

Poděkování:
•  Všem sponzorům za finanční podporu projektu:
Acra, s.r.o., Dušek Robert, Jermář Jaromír, Kapoun Karel, Krčmář Martin, Lábus Jiří, Zapletal Cyril

7

Zpráva o činnosti



•  Všem, kteří pomohli svými službami nebo dary:
Eurovia CS, a.s., Liberecký kraj, Listdesign, s.r.o., Reklamní ateliér Švébiš, UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 
UNIQA pojišťovna, a.s.

•  Všem mediálním partnerům:
Radio Contact Liberec, Televize RTM s.r.o., Vltava-Labe-Press a.s. (DB - Liberecký deník)

•  Všem základním a středním školám, které uvolnily své studenty.
•  Všem dobrovolníkům a dobrovolnicím za chuť zapojit se.
•  Všem obchodům a institucím za ochotu umístit sbírkovou pokladnu.
•  Všem, kteří přispěli do sbírkových pokladniček.

8

Zpráva o činnosti

Skladba výnosů 10. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“

Přenosné pokladny 
v ulicích měst

Stacionární pokladny 
neziskových organizací

Poslanci a senátoři

Ostatní 
(DMS, golf, dary...)

52 %

9 %

16 %

23 %

Zdroj Procenta z celkové částky

Charitativní prodej pečiva
Tradiční velikonoční prodej pečiva zahájil herec a patron Nada-
ce EURONISA Stanislav Zindulka. Jako každý rok  se prodávaly 
jidáše dodané pekařstvím Jiřího Bláhy. Díky nevídanému zájmu 
se během 3 dnů podařilo prodat všech 950 jidášů a čistý zisk 
tak dosáhl téměř 20.000 Kč. Veškeré získané finance obdržela 
Hospicová péče Svaté Zdislavy, jejíž dobrovolníci pomáhali  
s prodejem přímo ve stánku. 

Poděkování:
•  Sponzorům a partnerům projektu:
Clarion Grandhotel Zlatý Lev, Obchodní centrum Forum 
Liberec, Pekařství a cukrářství Jiří Bláha s.r.o., V-klub Liberec
•  Dobrovolníkům:
Hřebenová Soňa, Kašparová Marta, Růžičková Hana 
•  Všem, kteří koupí pečiva podpořili Nadaci EURONISA.



9

Zpráva o činnosti

Poskytnuté nadační příspěvky

Z výnosů prostředků z Nadačního investičního fondu 

Golf pro Nadaci EURONISA

Červnový golfový turnaj na hřišti v Liberci Machníně uspořádala 
pro své partnery Regie Radio Music. I přes studené a větrné 
počasí startovalo bezmála 150 hráčů. Nadace EURONISA byla již 
tradičně pozvána na 9. jamku, kde měli hráči možnost zakoupit 
si předměty s golfovou tématikou. Letos byly připraveny skle-
ničky s motivačním nápisem a sladkým překvapením. Zároveň 
proběhla dražba dresů Bílých Tygrů a Slovanu Liberec. Po skon-
čení dražby se ještě někteří hráči rozhodli darovat svou výhru 
ve prospěch Nadace EURONISA, celková získaná částka tak 
činí 29.050 Kč. Tyto peníze byly použity na podporu sociálních  
a charitativních aktivit v regionu.

Poděkování:
•  Sponzorům projektu:
Bílí Tygři Liberec, FC Slovan Liberec, Regie Radio Music
•  Dobrovolníkům:
Monika Fenclová
•  Všem, kteří přispěli nadaci při golfovém turnaji.

Žadatel Město / obec Název projektuGrant (Kč)

Regionální organizace zdravotně 
postižených - Liberec Sever Buď fit senior - Harrachov10 000

10 000

Liberec

Liberec
Regionální sdružení zdravotně 
postižených NISA Rehabilitační cvičení a plavání v bazénu

Občanské sdružení SALEM
Letní tábor pro děti ze sociálně vyloučené 
lokality Zelené Údolí10 000

30 000

Jablonec nad 
Nisou

LiberecOblastní charita Liberec Domov pokojného stáří - Domov sv. Vavřince

Občanské sdružení LAMPA Skutečné příběhy10 000

10 000

Mimoň

Občanské sdružení OBZOR Liberec Ozdravný a rekondiční pobyt

Fokus Turnov, sdružení pro péči o duševně 
nemocné a zdravotně postižené Vstříc potřebným - pokračování20 000

10 000

Turnov

TanvaldMateřské a dětské centrum Maják Tanvald Společně o prázdninách

Centrum pro ZP Libereckého kraje o.s. Nákup kompenzačních, rehabilitačních 
a didaktických pomůcek (2012)20 000

40 000

Liberec

DubáDiakonie Dubá Centrum sociální rehabilitace Dubá

ACET ČR o.s. „Zvol si život“ prevence rizikového chování10 000

10 000

Semily

LiberecARCUS SOP Liberec
Zlepšení života onkologických pacientů - 
rekondiční  ozdravný pobyt Harrachov

Reva o.p.s. Asistenční služby seniorům30 000Liberec

Liberec



10

Poskytnuté nadační příspěvky

Žadatel Město / obec Název projektuGrant (Kč)

ROSKA Liberec Podzimní rekondice pacientské organizace 
Roska Liberec10 000

20 000

Liberec

Česká Lípa
Sdružení zdravotně postižených v ČR, o.s., 
okresní výbor Pohyb je život

Společnost pro podporu lidí s MP v ČR, o.s. 
- okresní organizace

Sportovní kempy pro mentálně postižené 
sportovce10 000

10 000

Jablonec nad 
Nisou

Liberec
Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR o.s., - Z.O. DIA Liberec

Ozdravný pobyt pro diabetiky ve 
Sloupu v Čechách

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, o.s., OV Liberec

Aktivity zdravotně postižených - zajištění služeb 
fyzioterapeuta pro zdravotně postižené10 000

10 000

Liberec

JilemniceSvaz tělesně postižených Jilemnice a okolí Rekondice v Jánských Lázních

Svaz tělesně postižených v ČR, MO  č. 3 
Jablonec nad Nisou Bezpečná cesta ke zdraví10 000

10 000

Jablonec nad 
Nisou

TanvaldTJ Seba Tanvald Pohár běžce Tanvaldu pro handicapované děti 
a mládež

Unikátní projekty o.s. Výtvarné centrum pro postižené děti - Sněženka 
- výtvarné potřeby, energie a mzdy20 000

10 000

Smržovka

Chrastava
Územní organizace svazu diabetiků 
ČR Liberec Rekondiční pobyt diabetiků v Lázních Libverda

Celkem 340 000

Z prostředků Nadace EURONISA 
Žadatel Město / obec Grant (Kč) Název projektu

1. turnovská chráněná dílna o.s. Turnov 20 000    Zlepšení podmínek pro zdravotně postižené 
v 1.turnovské chráněné dílně o.s.

ACET ČR o.s. Semily 20 000 „Zvol si život“ prevence rizikového chování

Agentura PONDĚLÍ Šluknov 20 000    Cesta za zdravím

ARCUS SOP Liberec Liberec 20 000    Zlepšení života onkologických pacientů - 
rekondiční ozdravný pobyt Františkovy Lázně

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR - Klub Liberec Liberec 10 000    Letní ozdravný tábor pro ZTP děti

Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, 
Klub Jablonec nad Nisou

Jablonec 
nad Nisou 20 000    Letní rekondiční pobyt zdravotně postižených 

dětí v ČR, o.s. Klub Jablonec nad Nisou
Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, 
Klub Jablonec nad Nisou

Jablonec 
nad Nisou 25 000    Půjčovna invalidních vozíků a kompenzačních 

pomůcek pro děti a mládež

Bílý kruh bezpečí Liberec 10 000    Víkendový psychorekondiční pobyt pro 
traumatizované oběti trestných činů

CEDR - komunitní centrum, o.s. Krásná Lípa 10 000    Fungující rodina

CEDR - komunitní centrum, o.s. Krásná Lípa 10 000    Šance na práci

Celia - život bez lepku o.s. Chrastava 10 000    Poradenské a informační centrum pro celiaky 
a širokou veřejnost

Centrum pro rodinu Náruč, o.s. Turnov 15 000    Přijďte mezi nás

Centrum pro rodinu Náruč, o.s. Turnov 10 000    Centrum podpory pěstounských rodin - 
příměstský tábor

Centrum pro ZP Libereckého kraje o.s. Liberec 25 000    Nákup kompenzačních, rehabilitačních 
a didaktických pomůcek (2013)

Centrum sociálních služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o.

Jablonec 
nad Nisou 10 000    Křížem krážem naším krajem

Česká unie neslyšících Liberec 10 000    Sociálně aktivizační služby

Diakonie Beránek o.s. Liberec 40 000    „Podzim života“

Diakonie Beránek o.s. Liberec 10 000    „Aktivní kavárna“

Diecézní charita Litoměřice Liberec 35 000    Charitní pečovatelská služba - Liberec



11

Poskytnuté nadační příspěvky

Žadatel Město / obec Grant (Kč) Název projektu

Diecézní charita Litoměřice Varnsdorf    25 000    Domov sv. Máří Magdalény Jiřetín pod 
Jedlovou

Dům dětí a mládeže Mozaika, p.o. Železný Brod 10 000 Nikdo by neměl být opuštěný

Federace rodičů a přátel sluchově 
postižených, o.s. Liberec 10 000    Aktivační centrum pro rodiny s dětmi 

se sluchovým postižením
Federace rodičů a přátel sluchově 
postižených, o.s. Liberec   25 000    Rodičovský klub sluchově postižených rodičů

FOKUS Liberec Liberec 8 000    Vybavení do chráněné kavárny Floriánka

FOKUS Liberec Liberec     15 000    Vybavení bytu pro službu podpora 
samostatného bydlení (PSB)

FOKUS Semily Semily     10 000    Vybavení zahrady

FOKUS Turnov, sdružení pro péči o duševně 
nemocné a zdrav. postižené Turnov    20 000    Vstříc potřebným - pokračování

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec  19 767    Provoz hospicových služeb

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec   45 000    Nezbytné zdravotnické vybavení pro terénní 
(domácí) hospicovou péči

HoSt Home - Star Česká republika, o.s. Liberec   20 000    Podpora rodin s dětmi do 6 let v Liberci

Junák - svaz skautů a skautek ČR - středisko 
LUŽAN Varnsdorf   10 000    Trochu lepší svět

KLIK - a přijďte k nám, o.s. Doksy   10 000    V „Komunitku“ nás to baví

Maják o.p.s. Liberec     80 000    Programy primární prevence rizikového 
chování na základních a středních školách

Maják o.p.s. Liberec     20 000    Krizový program pro ohrožené děti a jejich 
rodiny

Maják o.p.s. Liberec  20 000    Práce v terénu nízkoprahových klubů pro děti 
a mládež

Mateřská škola Dubá, příspěvková organizace Dubá  10 000    „Společně a přece každý sám“

Mateřská škola Hrádek nad Nisou, 
Oldřichovská 462, okres Liberec

Hrádek 
nad Nisou  10 000    Logopedická poradna

Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1, 
příspěvková organizace Liberec  10 000    Domeček 2 - provoz logopedické poradny

Mateřské a dětské centrum Maják Tanvald Tanvald   10 000    Příprava na aktivní rodičovství

MCU KOLOSEUM, o.p.s. Liberec    80 000    Oprava toalet pro handicapované zaměstnance 
a návštěvníky budovy Kolosea

MCU KOLOSEUM, o.p.s. Liberec    70 000    Rekonstrukce a dovybavení kuchyně

Nová naděje, o.s. Turnov    20 000    Rodinné centrum Bouda

Občanské sdružení ADRA, pobočka 
Česká Lípa - Dobrovolnické centrum Česká Lípa    20 000    Dobrovolnické centrum na podporu sociálně 

handicapovaných skupin

Občanské sdružení  D.R.A.K. Liberec    10 000    Rozvoj výtvarných dovedností osob 
s postižením

Občanské sdružení SNÍLEK Jablonné 
v Podještědí     20 000    Aktivní metody prevence soc. patologických 

jevů u dětí a mládeže z dětského domova

Oblastní charita Liberec Liberec     20 000    Domov pokojného stáří - Domov sv. Vavřince

Podkrkonošská společnost přátel dětí 
zdravotně postižených Semily Semily    20 000    Patříme k sobě 2013

Pochodeň, o.s. pro pomoc ZP Liberec     35 000    Provoz chráněných dílen

RADOST při 2. MŠ se speciálními třídami Jablonec 
nad Nisou     10 000    Osobní asistent

Regionální organizace zdravotně 
postižených - Liberec Sever Liberec    10 000    Buď fit senior

Rodina 24 Jablonec 
nad Nisou     10 000    Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením

Rodinné centrum Žirafa Liberec 20 000    S Žirafou se nenudíme



12

Poskytnuté nadační příspěvky

Žadatel Město / obec Grant (Kč) Název projektu

Rodinné centrum Žirafa Liberec     25 000    S Žirafou za novými dovednostmi

ROSKA Liberec Liberec 10 000    Pronájem kanceláře k zajištění 
administrativních činností sdružení

Sdružení TULIPAN Liberec  20 000    „Bez práce nejsou koláče“

Slunce všem Turnov    40 000    Centrum denních služeb SLUNCE VŠEM začíná

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace Česká Lípa  20 000    Vytvoření parku pro kondiční cvičení seniorů

Spokojený domov o.p.s. Mnichovo 
Hradiště 10 000    I pro autistické dítě je škola přínosem - 

pokračujeme ve 3. třídě
Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR o.s., - Z.O. DIA Liberec Liberec 10 000    Dva edukační pobyty diabetiků v Harrachově

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, o.s. OV Semily Turnov  7 000    Ozdravný rekondiční pobyt - září 2012

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, Z. O. Hrádek nad Nisou

Hrádek 
nad Nisou     10 000    Ozdravný pobyt pro diabetiky v Jetřichovicích

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, o.s, OV Liberec Liberec 15 000    Aktivity zdravotně postižených - zajištění 

fyzioterapeuta pro zdravotně postižené
Svaz tělesně postižených v ČR, M O  
„Na Jeřábu“ Liberec  10 000    Masáže

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s., 
Místní organizace Český Dub Český Dub 10 000    Žít život s handicapem aktivně

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., 
Místní organizace Český Dub Český Dub     10 000    Žijeme aktivně

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
Okresní organizace Liberec    20 000    Rehabilitační program pohybových aktivit 

seniorů ve věku 65 - 90 let

Teen Challenge - středisko Šluknov Šluknov     20 000    Dětské centrum Klokan Teen Challenge 
International Šluknov

TJ Seba Tanvald Tanvald    10 000    Pohár běžce Tanvaldu pro handicapované děti 
a mládež

Tyfloservis o.p.s. Liberec    20 000    Rehabilitace lidí s těžkým zrakovým 
postižením II.

Unikátní projekty o.s. Smržovka   30 000    Výtvarné centrum pro postižené děti - 
Sněženka - výtvarné potřeby, energie a mzdy

VIA TEMPORA NOVA, o.s. Šluknov 60 830    Oprava zámku Lipová

Základní a Mateřská škola pro tělesně 
postižené, p.o. Liberec 10 000    Ergo dílna - základ úspěchu ve výtvarné soutěži

Základní škola Nové Město pod Smrkem, 
příspěvková organizace

Nové Město 
pod Smrkem 10 000    Asistent pedagoga

Základní škola speciální a mateřská škola 
speciální Turnov Turnov 35 000    S námi to zvládnete lépe

Celkem  1 485 597

Z prostředků Nadace EURONISA fyzickým osobám 

Žadatel Město / obec Grant (Kč) Název projektu

Vlachová Helena Liberec     5 000    Příspěvek na invalidní vozík

PhDr. Zahrádková Zdenka Česká Lípa 8 400 Příspěvek na elektrickou polohovací postel

Celkem 13 400



13

Poskytnuté nadační příspěvky

Poskytnuté nadační příspěvky celkem
•  Nadační příspěvky byly rozdělovány, kromě účelově vázaných darů, ve veřejných grantových kolech.
•  Nadace EURONISA rozdělila v roce 2012 částku 2.018.997 Kč, podpořila 115 projektů 79 neziskových  
 organizací a 2 fyzických osob.
•  Nadační příspěvky byly použity v souladu s účelem vymezeným jednotlivými smlouvami uzavřenými  
 mezi Nadací EURONISA a příjemci nadačních příspěvků.

Z prostředků vybraných v rámci 9. ročníku 
veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

Žadatel Město / obec Grant (Kč) Název projektu

Centrum Mateřídouška o.s. Hejnice 5 800 Aktivizační zařízení pro rodiče s dětmi
v Hejnicích

Centrum pro rodinu Náruč, o.s. Turnov 5 600 5P - podpora pěstounské péče

Centrum pro ZP Libereckého kraje o.s. Lomnice 
nad Popelkou 6 900 Žít život podle svých představ

Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou Jablonec 
nad Nisou 18 500 Podpora Diakonie ČCE - středisko 

v Jablonci nad Nisou

FOKUS Semily Semily 19 000 Tvoříme s úsměvem

Jedličkův ústav Liberec 36 200 Zvýšení bezpečnosti uživatelů služeb

Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 
příspěvková organizace Liberec 36 200 Dobrovolnický program AMIKUS

Občanské sdružení SVÍTÁNÍ Jablonec 
nad Nisou 3 400 Hiporehabilitace

Oblastní charita Rumburk Rumburk 4 900 Žijeme spolu

Pečovatelská služba Hrádek nad Nisou Hrádek 
nad Nisou 13 100 Vybudování odpočinkové zóny pro seniory, 

Žitavská 670

Slunce všem Turnov 6 600 Podpora postižených autismem

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace Česká Lípa 21 100 Herna

TJ Seba Tanvald Tanvald 2 700 Oddíl handi - úhrada dopravy handicapovaných 
sportovců

Celkem  180 000

2 018 997 KčCelkem

Nadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA 1 485 597 Kč

180 000 KčNadační příspěvky z prostředků vybraných v rámci 9. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

13 400 KčNadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA fyzickým osobám

Nadační příspěvky z výnosů prostředků Nadačního investičního fondu 340 000 Kč



14

Poskytnuté nadační příspěvky

Přehled poskytnutých nadačních 
příspěvků dle regionů

Liberecko
1 161 000 Kč

Jablonecko
219 600 Kč

Semilsko
298 200 Kč

Českolipsko
179 500 Kč

Šluknovský výběžek
160 700 Kč

57 %

11 %

15 %

9 %

8 %

Region Procenta z celkové částky

Poskytnuté nadační příspěvky 
dle cílové skupiny podpořené oraganizace

Zdravotně postižení
1 221 500 Kč

Senioři
269 300 Kč

Rodina a děti
222 500 Kč

Ohrožené skupiny dětí
244 900 Kč

61 %

Kultura
61 000 Kč

3 %

13 %

11 %

12 %

Cílová skupina Procenta z celkové částky



1. Diakonie Beránek, o.s.  
Diakonie Beránek je občanské sdružení založené v listopadu roku 1991 Sborem Jednoty bratrské v Liberci. 
Je zaměřena do oblasti sociální služby a provozuje praktickou pomoc v domácnostech seniorů města 
Liberce, jejichž zdravotní stav není tak vážný, aby museli být umístěni v sociálním či zdravotním zařízení. 
Díky terénní péči mohou proto dále žít ve svém přirozeném prostředí. Cílem služby Diakonie Beránek je 
zmírnění pocitu osamění a ohrožení starých lidí, přinést jim pocit zabezpečení v období života, kdy se bez 
pomoci zvenčí ať již pro svůj vysoký věk, nemoc, nebo postižení neobejdou.

2. MCU Koloseum, o.p.s.
Obecně prospěšná společnost, kterou v roce 1999 založila v Liberci dvě občanská sdružení. Liberecké 
občanské sdružení Czech Handicap a pražské občanské sdružení Mobilis. Jejich cílem je poskytování soci-
álních služeb lidem se zdravotním postižením - dětem, dospělým a seniorům. Provozují celkem tři chráně-
né dílny, výrobu a rozvoz obědů, služby osobní asistence, bezbariérovou dopravu a další služby.

3. Slunce všem, o.s.
Občanské sdružení SLUNCE VŠEM vzniklo v Turnově v roce 2004 a jeho primárním zájmem je péče a pomoc 
těžce mentálně postiženým s autismem a jejich rodinám. V prvních letech sdružení působilo jako dopl-
ňující součást Dětského centra Sluníčko kam takto postižené děti docházely do speciální školy zaměřené 
právě na tento druh postižení. První generace dospělých osob s autismem ale dovršila dospělý věk a musí 
ukončit školní docházku do zdejšího stacionáře. Vzhledem k nastalé situaci se zároveň naplnila hlavní vize 
sdružení. Pokračování socializace a péče o dospělé osoby s těžkým mentálním postižením a autismem. 
Výraznou pomoc v péči o své blízké ocení i pečující rodiny.

4. Unikátní projekty o.s.
Provozují výtvarné centrum Sněženka ve Smržovce, které se věnuje zdravotně postiženým a jinak znevý-
hodněným dětem. Prostřednictvím výtvarné činnosti pomáhají dětem nalézt pozitivní vztah k životu a 
vnitřní uspokojení. Chtějí, aby pochopily důležitost vlastní iniciativy pro vstup do života. Prostřednictvím 
obrázků a keramických výrobků přibližují také lidem nelehký život těchto dětí. To je důležité, protože řeše-
ní problematiky nespočívá jen ve financích, ale též ve vstřícném postoji veřejnosti. Sněženku provozuje 
občanské sdružení Unikátní projekty, nestátní nezisková organizace založená v roce 1995.

Příklady podpořených organizací

15

Poskytnuté nadační příspěvky

1. 2. 

3. 4. 



Přijaté dary

16

Sponzoři a dárci finančních prostředků (Kč)
J&T BANKA, a.s. 181 080

KNORR - BREMSE s.r.o. 150 000

WARMNIS spol. s r.o. 60 000
EUROVIA CS a.s., odštěpný závod oblast Čechy 
východ, závod Liberec 50 000

Inteva Products Czech Republic a.s. 50 000

KASRO spol. s r.o. 50 000

Liberecký kraj 50 000

A. RAYMOND Jablonec s.r.o. 40 000

ČSOB a.s. 35 000

Severočeská vodárenská společnost a.s. 30 000

Kooperativa, pojišťovna, a.s. 20 000

Ing. Slavomír Moleš 20 000

Robert Dušek 20 000

Pekařství a cukrářství Jiří Bláha, s.r.o. 19 767

Ing. Václav Melan 15 000

Pekařství Jahůdka s.r.o. 13 653

PENTAQ 10 000

LUCID spol. s r.o. 10 000

AB TRIO, spol. s r.o. 10 000

Cyril Zapletal 10 000

Ing. Karel Kapoun 10 000

Ing. Pavel Vít 10 000

Martin Krčmář 7 100

LIBRAX  s.r.o. 5 000

MEDIA LIBEREC s.r.o. 5 000

ATELIÉR KRAJINNÉ EKOLOGIE-AKE, s.r.o. 5 000

MUDr. Jitka Gogárová 5 000

Vladimír Veselý 5 000

Pavel Ploc 5 000

Jiří Lábus 5 000

DIMATEX CS, spol. s r.o. 4 000

Ing. Miroslav Řehák 4 000

CHARVÁT AXL, a.s. 3 000

SEMPRO - SŠL, spol. s r.o. 3 000

Simona Pikálková 3 000

Ing. Oto Šefraný 3 000

Ing. Aleš Rozkovec 3 000

Mgr. Soňa Paukrtová 3 000

AGENTURA PLUS - ŽIVNÁ EVA 2 500

Miroslav Dědek 2 400

GALVANOTECHNA, družstvo 2 000

ACRA, s.r.o. 2 000

PhDr. Jaromír Jermář 2 000

Antonín a Helena Svobodovi 2 000

Jaroslav Dvořák - Autobazary JoLaCar 1 500

Zdena Kafková 1 200

Zdeněk Fejfar 1 200

Svaz tělesně postižených, MO Jizerka 1 000

Petr Vomáčka 1 000

Josef Marek 600

Iveta Kudrnová 600

Dagmar Rajnová 600

Jaroslav Rada 600

Jana Vurstová 500

Václav Kruml 500

Alexandra Nezdarová 400

PhDr. Milan Svoboda 360

Zdenka Halmichová 330

MUDr. Pavel Čejka 200



17

Sponzoři a dárci nefinančních prostředků

Bílí Tygři Liberec, s.r.o.
Clarion Grandhotel Zlatý Lev
DPMLJ a.s.
EUROVIA Kamenolomy, a. s.
FC Slovan Liberec a. s.
Gamma soft s.r.o.
Ing. Pavel Čapek
Krajská nemocnice Liberec, a. s. KNL CATERING
Krajský úřad LK
Listdesign, s.r.o.
Město Liberec
MIRMI Liberec
OC FORUM Liberec

OZO, spol. s r.o.
PETE - Petr Michal
Proflor
Regie Radio Music
Reklamní ateliér Švébiš
SALMA creativ team s.r.o.
Tiskárna Irbis
UH Servis Liberec
UniCredit Bank Czech Republic, a. s.
UNIQA pojišťovna a. s.
V-klub při DDM Větrník Liberec
Zemská vinotéka

Mediální partneři

Přijaté dary

Nedílnou součástí společenské odpovědnosti OC Forum je také 
podpora dobrých charitativních, ekologických a sociálních 
projektů. Dobročinné aktivity Nadace EURONISA na pomoc 
potřebným jsou jedním z projektů, které rádi podporujeme 
a budeme podporovat i v budoucnu.
Václav Řičář 
manažer centra OC FORUM Liberec  



18

Zpráva o hospodaření

Pasiva

A. Vlastní zdroje celkem

Vlastní jmění

Fondy

2012

49 778

170

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Výsledek hospodaření

0

653

B. Cizí zdroje celkem 2012

Ostatní závazky vůči zaměstnancům

Závazky k institucím SZ a ZP

65

36

Ostatní přímé daně

Jiné závazky

6

17

Pasiva celkem (vždy k 31.12. v tisících Kč) 50 725

Rozvaha

Aktiva

A. Dlouhodobý majetek celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku celkem

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku celkem

B. Krátkodobý majetek celkem

Materiál na skladě

Pohledávky celkem

Pokladna

Účty v bankách

Náklady příštích období

Příjmy příštích období

Aktiva celkem (vždy k 31.12. v tisících Kč)

Peníze na cestě

2012

12

153

48 500

-12

-153

2012

70

105

20

1 450

20

560

50 725

0

2010

12

170

0

-12

-158

2010

75

6

8

48 376

71

560

49 108

0

2011

12

159

40 000

-12

-157

2011

70

104

70

9 166

45

560

50 087

70 0

2010

48 147

222

0

629

2010

64

30

4

12

49 108

2011

48 776

187

0

1 002

2011

67

32

5

18

50 087



19

Zpráva o hospodaření

Výkaz zisku a ztráty

Výsledek hospodaření (vždy k 31.12. v tisících Kč) 653 629

Náklady

Spotřeba materiálu

Opravy a udržování

2012

72

10

Propagace, výroba tiskovin

Pojištění majetku

129

3

Náklady na ostatní služby

Mzdové náklady 

298

1 181

Sociální a zdravotní pojištění

Odpisy DNHM  

320

3

Náklady celkem (vždy k 31.12. v tisících Kč) 4 065

Prodané cenné papíry a podíly

Poskytnuté nadační příspěvky

0

2 019

Ostatní náklady

Cena uměleckých předmětů darovaných do aukce  

30

0

Výnosy

Příspěvky od obchodních společností

Dotace

2012

615

50

Výnosy z benefičních akcí

Příspěvky od individuálních dárců

808

83

Tržby z prodeje služeb (reklama)

Výnosy z nadačního jmění a ostatní finanční výnosy

102

2 861

Zúčtování fondů 199

Výnosy celkem (vždy k 31.12. v tisících Kč) 4 718

2010

69

20

168

3

263

1 136

293

10

50 271

46 949

1 323

32

5

2010

565

50

810

61

165

48 459

790

50 900

1 002

2011

74

9

97

3

341

1 141

265

10

4 173

0

2 200

33

0

2011

524

50

1 007

82

106

2 889

517

5 175



20

Zpráva o hospodaření

Skladba výnosů

Příspěvky od 
obchodních společností

Dotace

Výnosy 
z benefičních akcí

Příspěvky od 
individuálních dárců

Tržby z prodeje služeb 
(reklama)

13 %

1 %

17 %

2 %

2 %

Výnos Procenta z celkové částky

Výnosy z nadačního jmění 
a ostatní fin. výnosy

Zúčtování fondů

61 %

4 %

Členění nákladů

Nadace dodržela dle §22 odst. 1 písm. c) zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech usta-
novení o omezení nákladů souvisejících se správou nadace. Toto omezení je stanoveno do výše maxi-
málně 10% z hodnoty nadačního jmění k 31. 12. běžného roku. Náklady související se správou nadace 
bez započtení nákladů na projekty činily v roce 2012 částku 1.350.000 Kč, tzn. 2,78% z hodnoty nadač-
ního jmění ve výši 48.500.000 Kč.

A. Nadační příspěvky a projekty

Poskytnuté nadační příspěvky 

Benefiční aukce uměleckých předmětů

Veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“

B. Ostatní náklady

Náklady na správu nadace

Celkem (v tisících Kč)

Celkem (v tisících Kč)

2 019

456

240

1 350

1 350

2 715



21

Zpráva o hospodaření

Členění nákladů podle druhů činností

Členění nákladů podle druhů činností

Spotřeba materiálu

Opravy a udržování

Propagace, výroba tiskovin

Pojištění majetku

Náklady na ostatní služby

Mzdové náklady 

Sociální a zdravotní pojištění

Odpisy DNHM  

Náklady celkem (v tisících Kč)

Na správu

41

10

Na projekty

31

0

Nadační 
příspěvky

0

0

40

3

89

0

0

0

247

764

51

417

0

0

219

3

101

0

0

0

1 350 696 2 019

Náklady 
celkem

72

10

129

3

298

1 181

320

3

4 065

Poskytnuté nadační příspěvky

Ostatní náklady

0 0 2 019

23 7 0

2 019

30

Nadační investiční fond

* Výnos je na základě Smlouvy s převodcem prostředků (Ministerstvo financí ČR) stanoven ve výši 0,5 % 
úrokové sazby PRIBID pro 1 rok. Pro účely této smlouvy se úroková sazba PRIBID stanoví jako aritmetický 
průměr dvanácti hodnot v roce, zveřejněných Českou národní bankou a platných vždy pro první pracovní 
den v měsíci. Tento výnos bude rozdělen do konce roku 2013.

Výše přijatých finančních prostředků k 31. 12. 2012

Způsob uložení k 31. 12. 2012   

Vkladový účet J&T BANKA, a.s.

Termínovaný vklad Equa bank, a.s.

30 000 000 Kč

4 927 000 Kč

44 927 000 Kč

Rok 2011  

Celkový rozdělený výnos 340 000 Kč

Rok 2012

Celkový výnos k rozdělení * 248 596,07 Kč

Termínovaný vklad Raiffeisenbank, a.s. 10 000 000 Kč



22

Zpráva dozorčí rady

Na svých zasedáních dozorčí rada postupovala v souladu s ustanoveními zákona č. 227/1997 Sb. o nada-
cích a nadačních fondech. Zaměřila se na zhodnocení výsledků hospodaření nadace v roce 2012, přezkou-
mala správnost vedení účetnictví, roční účetní závěrku, výroční zprávu a poskytování nadačních příspěvků 
v souladu se smlouvami a rozhodnutím správní rady.

Dozorčí rada konstatuje, že nadace splnila povinnosti dané zákonem č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadač-
ních fondech, zákonem o účetnictví č. 563/1991 a dalšími právními předpisy.

V Liberci dne 27. května 2013

Ing. Milada Hejná
předsedkyně dozorčí rady

Zpráva o hospodaření

Nadace EURONISA je pro mne velmi seriózní organizace, což 
potvrdilo nedávné celorepublikové hodnocení, kdy se Nada-
ce stala jedinou oceněnou nadací v sociální sféře v libereckém 
regionu. Tato známka je i pro mne zárukou ověřené kvality.

Vím, že za 18 let své činnosti již Nadace EURONISA rozdělila 
26 milionů korun, a podpořila tak přes tisíc projektů nejen 283 
neziskových organizací v české části Euroregionu Nisa, ale i řady 
příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem.

Mimoto regionální veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“, která 
běží již 11. rokem, velmi pomohla obyvatelům Frýdlantska, Hrá-
decka a Chrastavska po povodních v roce 2010, když postiženým 
přispěla čtvrt miliónem korun. Pracovníkům Nadace za jejich 
práci děkuji a zdůrazňuji, že si vážím jejich charitativní činnosti 
a plně jim důvěřuji.
Martin Půta 
hejtman Libereckého kraje  



23

Zpráva auditora

Zpráva o hospodaření



Tyto vybrané údaje z výroční zprávy zpracovali zaměstnanci Nadace EURONISA pod vedením 
ředitele nadace v květnu 2013. 

Zpráva o hospodaření

24

Zpráva auditora



Rumjancevova 3, Liberec 1, 460 01
Bankovní spojení: ČSOB a. s., pobočka Liberec 
Číslo účtu: 5801683/0300
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a. s., pobočka Liberec
Sbírkový účet: 705705705/2700
IČ: 467 48 504

Tel.: 485 100 218 
nadace@euronisa.cz
www.euronisa.cz

Pomáháme lidem žít plnohodnotný život nezávisle na 
jejich věku, sociálním postavením a zdravotním stavu.

Zaměstnanci Nadace EURONISA
První řada zleva: Tomáš Maštálko, Dagmar Rajnová, Jana Vurstová
Druhá řada: Aleš Rozkovec





d
e

s
ig

n
 b

y
 l

is
t

d
e

s
ig

n


